
Radek Rath Malý 

Poslední 
 

Až oblaka naposledy zrudnou 

Až zapadnuté slunce znova nevstane 

Až rozehrajeme poslední hru Osudnou 

Poslední boj lidí nastane 

 

Až koně naposledy zaržají 

Až i ti nejvěrnější věrným srdce proklají 

Až v zhnisaných ranách hněv zaplane 

Čas v zapomnění věk lidí odvane 

 

Až i ti nejčistší zakolísají ve víře 

Až lidské plémě přijde o poslední rytíře 

Až národ proti národu se zbraní povstane 

Čas v zapomnění věk lidí navždy odvane 

 

Až z bytostí pravdo-milných se stanou prolhané 

Až slunce samou hanbou ráno nevstane 

Až se samou pýchou už nebude nad čím dmout 

Předstoupíme před poslední soud 

 

Až nebe, před tím než se zhroutí, zčerná sazemi 

Až se mocné říše stanou spálenými zeměmi 

Najevo až vyjde každý náš úmysl a čin 

Zjistíš, že mnohý není boží, ale ďáblův syn 

 

Až nebe, před tím než se zhroutí, zčerná sazemi 

Až se mocné říše stanou spálenými zeměmi 

Najevo až vyjde každý náš úmysl a čin 

Zjistíš, že mnohý není boží, ale ďáblův syn 

 

Až se budou rodit hloupé a prostopášné dcery 

Až se naplní staré legendy a pověry 

Až budem´ očekávat konec každý v osamění 

Pomine mýtus, že nad člověka není 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Radek Rath Malý 

 

 


